
Interpellation till Vård- och omsorgsnämndens ordförande angående 
kommunens LSS-verksamhet och arbete med barnkonventionen 

Syftet med lagen om stöd och service till funktionshindrade (LSS) är att människor med 
funktionsnedsättning ska kunna leva ett så bra och självständigt liv som möjligt. Det är 
framförallt kommunen som har ansvar för att LSS följs. Kommunen ska utreda brukarens 
behov och erbjuda det stöd och den service som brukaren behöver. Brukaren ska vara 
delaktig i hur stödet utformas. De som beslutar om stöd ska göra den individuella planen 
i samråd med brukaren. Planen ska innehålla både beslutat och planerat stöd. 

Enligt artikel 3.1 i barnkonventionen "ska vid alla åtgärder som rör barn i första hand 
beaktas vad som bedöms vara barnets bästa". En bedömning av barnets bästa kan 
genomföras genom en så kallad barnkonsekvensanalys eller prövning av barnets bästa. 
Det innebär att göra en helhetsbedömning av vad som är den bästa möjliga lösningen för 
barnet eller grupper av barn. Underlaget ska innehålla en utvärdering av vilka positiva och 
negativa konsekvenser det får för barnet eller barnen. Barn som berörs ska också få 
komma till tals direkt eller genom företrädare. 

Utifrån ovan beskriven lagstiftning vill jag fråga vård- och omsorgsnämndens ordförande 
följande: 

● Under hösten 2024 gjordes en omorganisation av kommunens kortidsvistelse för 
barn och unga i Alingsås kommun. Gjordes det en barnkonsekvensanalys i 
samband med omorganiseringen? 

● Om det gjordes en barnkonsekvensanalys, vilka positiva och negativa 
konsekvenser får omorganiseringen för barnen som berörs? 

● I fjol införde Alingsås kommun de EU-beslutade arbetstidsreglerna som innebär 
att personliga assistenter inte längre får jobba 24-timmarspass utan måste bytas 
av efter 20 timmar. Gjordes det en barnkonsekvensanalys i samband med att de 
EU-beslutade arbetstidsreglerna infördes i kommunen? 

● Kommuner har möjlighet att fatta beslut om att bevilja avvikelser från de 
EU-beslutade arbetstidsreglerna. I en del ärenden har kommunen fattat beslut om 
att bevilja avvikelser från arbetstidsreglerna och i del ärendet har kommunen inte 
beviljat avvikelse. Har det gjorts barnkonsekvensanalyser i de ärenden där 
kommunen inte beviljat avvikelse från arbetstidsreglerna? 
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